



Den 18. november 2005

PRESEMEDDELELSE

Åbent samråd om psykisk syge og selvmordsforsøg i fængslerne

Åbent samråd om forældelse af torturforbrydelser

Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om antallet af psykisk syge personer i fængslerne og antallet af selvmord og selvmordsforsøg i fængslerne.

Udvalget har bedt justitsministeren redegøre for udviklingen på området og baggrunden herfor samt oplyse, hvilke initiativer regeringen vil tage for at sikre, at psykisk syge ikke fængsles i normale fængsler, samt for at indsatte i det hele taget bliver mindre selvmordstruede. Hele samrådsspørgsmålet kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål F. Retsudvalget har inviteret Sundhedsudvalget til at deltage i samrådet.

Endvidere har Retsudvalget kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om torturforbrydelser. Udvalget har bl.a. bedt justitsministeren redegøre for, om ministeren vil lukke et hul i straffeloven, hvorefter der for visse torturforbrydelser kan indtræde forældelse. Ministeren skal herunder redegøre for, om en inkorporering af FN's Torturkonvention kun vil have symbolværdi. Hele samrådsspørgsmålet kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål I.

Samrådene er åbent og finder sted torsdag den 24. november 2005 i værelse S-092 på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 15.00.

Samrådene er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princip". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 senest onsdag den 23. november 2005 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra og skal ind på Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen.

Der vil være adgang til lydoptagelser, såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikrofoner på bordene og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne rekvireres ved henvendelse til Folketingets Oplysning på telefon 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Retsudvalgets formand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13.
Udvalgssekretær Nelly Terlaak, tlf. 33 37 55 25.

Tilmelding:

Signe Draabe Bruunsgaard på tlf. 33 37 55 36 eller e-mail ftsdb@ft.dk